
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cestovatelský deník   
 

jméno ………………………………………. třída ……… 



Zamyšlení před filmem 

 

                                                                               „Tobiho cesta k létajícím řekám“ 

                          Co asi budou ty létající řeky? Jak vypadají? Odkud kam letí? Existují ve skutečnosti?  

                        

                       ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

            ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

           ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

         …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

                      ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Tobi spolu se svou nejlepší kamarádkou Marinou 

hledají „největší poklad na světě.“  

 

Co by to mohlo být? 

Jak podle Tebe vypadá takový největší poklad na světě? 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

… a teď vzhůru za dobrodružstvím! 

 



Cesta k létajícím řekám - Vietnam  

Tobiho prvním cílem je najít svou starou kamarádku Marinu. Má klíč k otevření tajemné krabice.  

Tobi se proto vydává do Vietnamu, kde má Marina být. Pátrání vede do jeskyně Hang Sơn Đoòng. 

 

Jak naši hrdinové poznali, kde je vstup do jeskyně? 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  Jaké vybavení je třeba k prozkoumání  

                        takové jeskyně? 

 

1. ……………………………………….. 

 

2. ……………………………………….. 

 

3. ……………………………………….. 
 

4. ……………………………………….. 
 

5. ………………………………………..                              K čemu slouží pytlík se slupkami od rýže? 

 

          Zjisti jestli se nějaké jeskyně  

               nacházejí také v Česku 

 

 

 



 

          Vysvětli, jak je možné, že na dně propasti se vytvořila úrodná půda pro rostliny? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyber obrázek, který Tě nejvíce zaujal 

 

1 

 

2 

     1 

 

 

 

 

 

 

     2 

 
 

 

 

 

 

      3 

 

 

 

 



Cesta k létajícím řekám – Mongolsko 

Tobi a Marina s pomocí symbolů na předmětech v krabičce zjistili, že se musí vydat do Mongolska.  

Jejich první zastavení je v hlavním městě Ulánbátar.  

 

Proč je v Ulánbátaru v zimě tak špatná kvalita ovzduší?  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Kolik obyvatel přibližně žije v Mongolsku, 

když v jeden a půl milionovém Ulánbátaru  

      žije asi polovina všech Mongolů? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typickým obydlím mongolů je Jurta, nakresli 

a popiš, jak Jurta vypadá 



Poušť Gobi 

            Vyhledejte co nejvíce zajímavostí o poušti Gobi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co znamenají koně pro obyvatele Mongolska? 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Čím se topí v jurtě v poušti Gobi? A proč? 

 



Cesta k létajícím řekám – Amazonie 

Amazonský deštný prales je největší na světě, žije v něm desetina všech druhů na světě 

   Vysvětli, co znamená slovo Biodiverzita 

 

 

 

Proč slézají lenochodi na zem?  

 

………………………………………………………. 

 

………………………………………………………. 

 

………………………………………………………. 

A proč jsou tak pomalí? 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Tobiho a Marinu šokovalo, kácení a vypalování amazonského pralesa.  

Diskutujte ve skupince o otázkách 

1. Proč to lidé dělají?  

2. Jak to ovlivňuje biodiverzitu 

3. Můžeme to my v Evropě nějak ovlivnit? 

 

           Vytvořte na toto téma myšlenkovou mapu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dostáváme se k cíli. Tobi a Marina objevili výzkumnou věž na výzkum ovzduší. Jedná se o nejvyšší věž 

 v Jižní Americe. Díky ní se dostanou až „k létajícím řekám“ a taky objeví ten „největší poklad na světě.“ 

 

 Jak je vysoká věž?  

 

 

 

Vysvětli, co je myšleno těmi „létajícími řekami“ 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Co je myšleno tím „největším pokladem světa?“ Souhlasíš s tím? 

 

 

Těch pokladů můžeš v našem filmu najít více.  

Svět je úžasné místo a je skvělé a důležité ho poznávat, abychom mu porozuměli  

a mohli jej chránit.   

Jaké je tvé největší dobrodružství? Láká tě zažít taková dobrodružství jako Tobi a Marina? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro Bohemia Motion Pictures vytvořil Jan Mazůrek 2025 


